



Allergenliste

* Diese Informationen gelten für unsere Sternenbäck-Filialen:

- Die Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen überprüft, jedoch kann für die Richtigkeit und Vollständigkeit keine Gewähr übernommen werden.
- Die Daten basieren auf unseren Standardrezepturen, geringfügige Abweichungen können durch tagesaktuelle Veränderungen im Produktionsprozess und in der Produktzusammensetzung nicht ausgeschlossen werden.
- Alle Standardprodukte sind in der Tabelle aufgeführt, jedoch ist es möglich, dass manche Produkte nicht in allen Filialen erhältlich sind. Abweichungen können ebenso entstehen, wenn Daten für neue Produkte oder Produktänderungen noch nicht mit einbezogen werden konnten. Ebenso stehen Daten zu Testprodukten und Promotion-Artikeln nicht immer zur Verfügung.
- Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte können, ebenso wie weitere Kreuzkontaminationen durch die gemeinsame Zubereitung in unserer Filiale nicht vollständig ausgeschlossen werden.
- Bei der Produktion in unseren Backstuben und der Zubereitung unserer Speisen in den Filialen hat die Sicherheit und Gesundheit unserer Kunden höchsten Stellenwert. Es gibt klare Anweisungen zur Trennung von Rohstoffen und Zutaten sowie ein weitreichendes Schulungsprogramm, um eine Übertragung von Allergenspuren auf andere Zutaten zu vermeiden, dies kann jedoch auch bei größtmöglicher Sorgfalt nicht grundsätzlich ausgeschlossen werden.

Belegtes oder überbackenes Kleingebäck mit:***Nummern/ Buchstaben gemäß Aushang**

Butter		L	
Remoulade (Sauce Tartare)	3, 5	H, S	
Senf, Farmersalat, Dijoncreme, Basilikumcreme		S	
Ketchup		R	
Schwarzwälder Schinken, -würfel, Frühstücks-schinken, Bratkasseler	3, 5		<i>Schwein</i>
Salami Milano	3, 5		<i>Schwein</i>
Schinkenzwiebelmett	3, 4, 5	S	<i>Schwein</i>
Käse Scheiben (Gouda)		L	48 % Fett i.d.Tr.
Reibekäse (Edamer)		L	40 % Fett i.d.Tr.
Mozzarella		L	45 % Fett i.d.Tr.
Hartkäse gehobelt, gerieben		L	32-40 % Fett i.d.Tr.
Frischkäse Natur, Kräuter		L	40-60 % Fett i.d.Tr.
Französischer Weichkäse		L	50 % Fett i.d.Tr.
Salateier gekocht/geschält		H	
Schnitzel		A, H	<i>Schwein</i>
Hähnchenbrustfilet			<i>Huhn</i>
Crema di Balsamico	4, 12	U	
Bockwurst	1, 3, 5		<i>Schwein</i>
Putenbrust	1, 3, 5		<i>Pute</i>
Hähnchen-Nuggets	3	A, H	<i>Huhn</i>
Frikadelle		A, H	<i>Schwein</i>
Hot Dog	1, 3, 5	S	<i>Schwein</i>
Kartoffelsalat		A, H, S	
Weißkrautsalat	3		
Bismarckheringe	3, 7	I	
Joghurt-Dressing, French Dressing		H, L, R, S	
Kräuterdressing		H, L, R, S	
Pesto Genovese		L, O	
Joghurt-Rahm-Aufstrich Caesars, Curry		I, L, S	
Hinterkochschinken, Safthinterschinken	1, 3, 5		<i>Schwein</i>
Tomatengewürzsalz			
Salami	3, 5		<i>Schwein, Rind</i>
Räucherlachs		I	
Fleischkäse geschnitten	1, 3, 5		<i>Schwein</i>